2

Проект

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
       «___» ______________ г.                                                                   №_______

О внесении изменения в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 7 октября 2020 г. № 233н «Об установлении цены,
 не ниже которой осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) этилового спирта,
произведенного из пищевого сырья»

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона
от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4553; 2020, № 52, ст. 8582), пунктом 1, подпунктом 5.2.29(28) пункта 5 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258; 2022, № 24, ст. 4069), п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]
1. В пункте 1 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 07 октября 2020 г. № 233н «Об установлении цены, не ниже которой осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) этилового спирта, произведенного из пищевого сырья» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2020 г., регистрационный № 60857) цифры «63» заменить цифрами «68».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

	Министр
	А.Г. Силуанов